A estimativa do impacto orçamentário-financeiro do presente projeto de lei que AUTORIZA 

A ABERTURA DE CRÉDITOS ESPECIAIS AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO, 

COM A FINALIDADE DE APLICAR OS RECURSOS DA CESSÃO ONEROSA DO BÔNUS 

DO PRÉ-SAL, CONFORME LEI FEDERAL Nº13.885, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS é de R$28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais) em 

2020, de R$42.300,00 (quarenta e dois mil e trezentos reais) em 2021 e igual valor em 

2022, para cobrir despesas com combustíveis e manutenção do ônibus e para arcar com 

a despesa de um operário para a manutenção do Parque Municipal e energia elétrica. 

Não haverá nova contratação de motorista.